



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ความประสงค์จ้างซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านท่าบงเวทดา หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีตกลงราคา จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 28,000.- บาท (-สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร สองแถว แถวละ 7 ท่อน พร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย เมื่อดำเนินการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร แล้วเสร็จถมดินกลบคืน (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) โดยจ่ายจากงบกลาง ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 15 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 28,000.- บาท (-สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านท่าบวทเวตา หมู่ที่ 5
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 28,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร สองแถว แถวละ 7 ท่อน พร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย เมื่อดำเนินการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร แล้วเสร็จถมดินกลับคืน (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 28,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ป.ร. 4
 - 5.2 แบบ ป.ร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์สินธุ์ ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางสาวนิภา คงขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.3 นายดำเนิน นาคสูงเนิน ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.4 จำเอนนิมิตร สติดยัชนม์ ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.5 นายปภาวิน เติตขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

หมายเหตุ :

- จำนวนจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 25.06 บาท/ลิตร
- ราคาวัดก่อสร้าง ใช้ราคาวัดก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กรกฎาคม 2560
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์สินธุ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนิภา คงขุนทด) (นายดำเนิน นาคสูงเนิน)

จำเอน.....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นิมิตร สติดยัชนม์) (นายปภาวิน เติตขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง สายท่านบเทวดา - อ่างม่วงสามัคคี หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2560 จำนวน แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	16,836.12	1.3624	22,937.53	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	งานเครื่องจักรกล			5,400.00	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				28,337.53	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				28,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)		(สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ ประมาณราคา

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

วิชาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ตรวจ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

วิชาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันเที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุฒินทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันเที)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวนิภา คงขุนทด)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายดำเนิน นาคสูงเนิน)

จำแยก กรรมการ

(นิมิตร สติชัยขันธ์)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

ขอมแซมท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำ Ø 0.80 ม. สองแถว แถวละ 7 ท่อน พร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย
เมื่อดำเนินการวางท่อระบายน้ำ Ø 0.80 ม. แล้วเสร็จ ถมดินกลบคืน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานวางท่อระบายน้ำ - ขนาด dia 0.80 x 1.00 เมตร	14.00	ท่อน	1,074.77	127.81	16,836.12	
2	งานเครื่องจักร	3.00	ชม.		1,800.00	5,400.00	
รวมค่างานต้นทุน						16,836.12 บาท	

**หมายเหตุ

คำนวณจาก ราคาวัสดุซื้อเฉลี่ยราคา 8 บาทต่อเมตร 28,000 บาทต่อตัน

ราคาวัสดุค่าจ้างให้ราคา-วัสดุซื้อเฉลี่ยราคาต่อเมตรและราคา-บริการการขุดรวม 2000

ราคาเครื่องจักรให้ราคาเฉลี่ยราคาต่อชั่วโมงและราคา-บริการการขุดรวม ราคาเช่ารถสิบล้อ 2 คัน 10,000 บาท 2 คัน 20,000

ราคาขุดดินถมดินราคา 100 บาทต่อคิวเมตร ให้ราคาขุดดินถมดินเฉลี่ยราคาต่อคิวเมตร 100 บาทต่อคิวเมตร

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ
(นายปกาวิน เติตขุนทด)
รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์จ้างซ่อมแซมฝายน้ำล้น บ้านทำนบเทวดา หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีตกลงราคา จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 26,000.- บาท (-สองหมื่นหกพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมารถมดินซ่อมแซมด้านหน้าฝายน้ำล้นและด้านหลังฝายน้ำล้น พร้อมเทคอนกรีตซ่อมแซมส่วนที่ชำรุดเสียหาย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) โดยจ่ายจากงบกลาง ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 15 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 26,000.- บาท (-สองหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุฒินท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมฝายน้ำล้น บ้านท่าบหวัดดา หมู่ 5
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 26,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาถมดินซ่อมแซมด้านหน้าฝายน้ำล้นและด้านหลังฝายน้ำล้น พร้อมเทคอนกรีตซ่อมแซมส่วนที่
ชำรุดเสียหาย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 26,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ป.ร. 4
 - 5.2 แบบ ป.ร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - 6.2 นางสาวนิภา ควงขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.3 นายดำเนิน นาคสูงเนิน ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.4 จำเอนนิมิตร สติดยัชนม์ ตำแหน่ง กรรมการ
 - 6.5 นายปภาวิน เหิดขุนทด ตำแหน่ง กรรมการ

หมายเหตุ :

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 25.06 บาท/ลิตร
- ราคาวัดก่อสร้าง ใช้ราคาวัดก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กรกฎาคม 2560
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนิภา ควงขุนทด) (นายดำเนิน นาคสูงเนิน)

จำเอน.....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นิมิตร สติดยัชนม์) (นายปภาวิน เหิดขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ขอมแซมฝายน้ำล้น หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายจีนเควรี หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ

แบบเลขที่/2560 จำนวน.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่..... 16 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	12,864.00	1,3624	17,525.91	Factor F
2	งานเครื่องจักรกล			9,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			26,525.91	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			26,000.00	
(ตัวอักษร)		(สองหมื่นหกพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันที)ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางสาวนิภา ดวงขุนทด)ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายดำเนิน นาคสูงเนิน)จำเข่า..... กรรมการ
(นิมิตร สติศย์ชนม์)ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายปกาวิน เติตขุนทด)

ลงชื่อ..... ประมาณราคา

(นายปกาวิน เติตขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ตรวจ

(นายปกาวิน เติตขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุฒุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ซ่อมแซมฝายน้ำล้น หมู่ที่ 5 ตำบลลำน้ำกุดตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

ถมดินซ่อมแซมด้านหน้าฝายน้ำล้นและด้านหลังฝายน้ำล้น

พร้อมเทคอนกรีตซ่อมแซมส่วนที่ชำรุดเสียหาย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1.	งานถมดิน						
	งานถมดิน	240.00	ลบ.ม.	27.00		6,480.00	
2.	งานเทคอนกรีต	3.00	ลบ.ม.	1,822.00	306.00	6,384.00	
รวมค่างานต้นทุน						12,864.00 บาท	

**หมายเหตุ

คำนวณจาก ราคาวัสดุที่ใช้คิดทั้งสิ้น 5 จำนวนเงิน 28.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าวัสดุอื่นๆ ที่ราคาตามบัญชีราคากลางของกรมโยธาธิการและผังเมืองกรุงเทพฯ 2559

ราคาค่าแรงตามบัญชีราคากลางของกรมโยธาธิการและผังเมืองกรุงเทพฯ ฉบับปรับปรุงฉบับที่ 2559

ราคาค่าใช้สอยรถขนส่งวัสดุ 130 บาท/วัน/เที่ยว ใช้รถบรรทุกขนาด 5 ตัน จำนวน 1 คัน จำนวน 1 วัน/เที่ยว

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายปกาวิน เติตขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ความประสงค์จ้างซ่อมแซมถนนพร้อมท่อระบายน้ำ บ้านทำนบ
เทวดา หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีตกลงราคา จำนวน 1 โครงการ ราคา
กลาง 25,000.- บาท (-สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
0.80 เมตร สองแถว แถว 6 ท่อน พร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย เมื่อดำเนินการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
0.80 เมตร แล้วเสร็จถมดินกลบคืน (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) โดยจ่ายจากงบกลาง ระยะเวลาดำเนินการ
จำนวน 15 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้
หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณ
ราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่
มีช่างงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการ
วิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดย
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนด
ราคากลาง เป็นเงิน 25,000.- บาท (-สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุชนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง






1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนพร้อมท่อระบายน้ำ บ้านท่าบงเขตดา หมู่ที่ 5
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 25,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร สองแถว แถว 6 ท่อน พร้อมยาแนว
ท่อด้วยปูนทราย เมื่อดำเนินการวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร แล้วเสร็จถมดินกลับคืน
(รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 25,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ ป.ร. 4
 - 5.2 แบบ ป.ร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์นที	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวนิภา ควงขุนทด	ตำแหน่ง กรรมการ
6.3 นายดำเนิน นาคสูงเนิน	ตำแหน่ง กรรมการ
6.4 จำเริญนิมิตร สถิตย์ชนม์	ตำแหน่ง กรรมการ
6.5 นายปภาวิน เติตขุนทด	ตำแหน่ง กรรมการ

หมายเหตุ :

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 25.06 บาท/ลิตร
- ราคาวस्तุก่อสร้าง ใช้ราคาวस्तุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กรกฎาคม 2560
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....		ประธานกรรมการ
	(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์นที)	
(ลงชื่อ).....		กรรมการ
	(นางสาวนิภา ควงขุนทด)	
(ลงชื่อ).....		กรรมการ
	(นายดำเนิน นาคสูงเนิน)	
จำเริญนิมิตร.....		กรรมการ
	(นิมิตร สถิตย์ชนม์)	
(ลงชื่อ).....		กรรมการ
	(นายปภาวิน เติตขุนทด)	

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ซ่อมแซมถนนพร้อมท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายท่าถนนเทวดา ถึง ห้วยหางหมา หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ
 แบบเลขที่/2560 จำนวน แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณงานทาง	14,430.96	1.3624	19,660.74	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	งานเครื่องจักรกล			5,400.00	
สรุป				รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน	25,060.74
				คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	25,000.00
(ตัวอักษร)		(สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			

ลงชื่อ ประมาณราคา
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 วิศวกรผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ตรวจ
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)
 วิศวกรผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันที)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ อนุมัติ
 (นายศรายุทธ พุฒินทด)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ตันที)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวนิภา ดวงขุนทด)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายดำเนิน นวดสูงเนิน)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นิมิตร สกิตย์ชนม์)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายปกาวิน เหิดขุนทด)

ซ่อมแซมถนนพร้อมท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำ Ø 0.80 ม. สองแถว แถวละ 6 ท่อน พร้อมยาแนวท่อด้วยปูนทราย เมื่อดำเนินการวางท่อระบายน้ำ Ø 0.80 ม. แล้วเสร็จ ถมดินกลบคืน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1.	งานวางท่อระบายน้ำ - ขนาด dia 0.80 x 1.00 เมตร	12.00	ท่อน	1,074.77	127.81	14,430.96	
2	งานเครื่องจักร	3.00	ชม		1,800.00	5,400.00	
รวมค่างานต้นทุน						14,430.96 บาท	

**หมายเหตุ

1. ราคากลาง (ปี 2562) มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2562 เป็นต้นไป

2. ราคากลาง (ปี 2563) มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 เป็นต้นไป

3. ราคากลาง (ปี 2564) มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไป

4. ราคากลาง (ปี 2565) มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2565 เป็นต้นไป

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณการ
 (นายปกาวิน เติดยนต์)
 วิศวกรผู้อำนวยการกองช่าง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ความประสงค์จ้างซ่อมแซมถนน บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 6 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีตกลงราคา จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 16,000.- บาท (-หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาถมดินซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหาย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) โดยจ่ายจากงบกลาง ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 15 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 16,000.- บาท (-หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง






1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนน บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 6
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 16,000 บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาถมดินซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหาย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 สิงหาคม 2560 เป็นเงิน 16,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
5.1 แบบ ป.ร. 4
5.2 แบบ ป.ร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นันทิ	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวนิภา ควงขุนทด	ตำแหน่ง กรรมการ
6.3 นายดำเนิน นาคสูงเนิน	ตำแหน่ง กรรมการ
6.4 จำเอนนิมิตร สติธัยขันธ์	ตำแหน่ง กรรมการ
6.5 นายปลาวิน เหิดขุนทด	ตำแหน่ง กรรมการ

หมายเหตุ :

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 25.06 บาท/ลิตร
- ราคาวาสตุก่อสร้าง ใช้ราคาวาสตุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กรกฎาคม 2560
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่างก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

	 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นันทิ)		
 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาวนิภา ควงขุนทด)	 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายดำเนิน นาคสูงเนิน)	 จำเอน.....กรรมการ (นิมิตร สติธัยขันธ์)	 (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายปลาวิน เหิดขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ขอมชนมถนน หมู่ที่ 6 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหนองประดู่ 2 หมู่ที่ 6 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ
แบบเลขที่/2560 จำนวน แผ่น
ประมาณการเมื่อ วันที่..... 16 สิงหาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	8 100.00	1.3624	11,035.44	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	งานเครื่องจักรกล			5,000.00	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				16,035.44	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				16,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)		(หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายปกาวิน เติตขุนทด)
รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์สินธุ์)

ลงชื่อ.....ตรวจ
(นายปกาวิน เติตขุนทด)
รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวนิภา คิวงขุนทด)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นางสาวสิริกัทร สวัสดิ์สินธุ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายดำเนิน นาคสูงเนิน)

จาก.....กรรมการ
(นิมิตร สติยชัยวัฒน์)

ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายศรายุทธ พูนทด)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายปกาวิน เติตขุนทด)

ซ่อมแซมถนน หมู่ที่ 6 ตำบลลำน้ำกระตือ อำเภอยะพราง จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน

ถมดินซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหาย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)		
1	งานถมดิน งานถมดินซ่อมแซมถนน	300.00	ลบ.ม.	27.00		8,100.00	
รวมค่างานต้นทุน						8,100.00 บาท	


**หมายเหตุ

คำนวณจากราคาประเมินราคากลางปี 2568 ภาคกลาง

กรมโยธาธิการและผังเมือง สำนักบริหารการทะเบียน กรมโยธาธิการและผังเมือง 2568

กรมโยธาธิการและผังเมือง สำนักบริหารการทะเบียนและปริมาณราคาวัสดุก่อสร้าง กรมโยธาธิการและผังเมือง 2568

กรมโยธาธิการและผังเมือง สำนักบริหารการทะเบียนและปริมาณราคาวัสดุก่อสร้าง กรมโยธาธิการและผังเมือง 2568

ลงชื่อ.....  ผู้ประมาณการ
(นายปภาวิน เติตขุนทด)
รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง